3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 03.03.2021 № 129
«Об утверждении Порядка внесения
платы за отопление пустующих
муниципальных жилых помещений,
входящих в состав имущества
муниципальной казны, услуги, работы
по управлению многоквартирным домом,
за содержание и текущий ремонт общего
имущества в многоквартирном доме,
а также за холодную воду, горячую воду,
электрическую энергию, потребляемые
при использовании и содержании общего
имущества в многоквартирном доме,
за отведение сточных вод в целях
содержания общего имущества
в многоквартирном доме соразмерно
доле пустующих муниципальных жилых
помещений, входящих в состав имущества
муниципальной казны, в праве общей
собственности на общее имущество
в многоквартирном доме и внесения платы
в размере повышающего коэффициента
за коммунальные услуги, предоставленные
в муниципальные жилые помещения,
входящие в состав имущества муниципальной
казны, не оборудованные индивидуальными
приборами учета холодной воды, горячей
воды и электрической энергии, при наличии
технической возможности установки таких
приборов учета»

В целях актуализации нормативного правового акта администрации
города Перми администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 03 марта 2021 г. № 129 «Об утверждении Порядка внесения платы за отопление пустующих муниципальных жилых помещений, входящих в состав имущества муниципальной казны, услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, а также за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме соразмерно доле пустующих муниципальных жилых помещений, входящих в состав имущества муниципальной казны, в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме и внесения платы в размере повышающего коэффициента за коммунальные услуги, предоставленные в муниципальные жилые помещения, входящие в состав имущества муниципальной казны, не оборудованные индивидуальными приборами учета холодной воды, горячей воды и электрической энергии, при наличии технической возможности установки таких приборов учета» (в ред. от 02.11.2021 № 971, от 03.03.2022 № 141, от 13.02.2024 № 93, от 24.12.2024 № 1282) следующие изменения:
1.  в пункте 3.2. исключить слова «(в том числе платежных документов в электронной форме, размещенных в системе жилищно-коммунального хозяйства)»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Балахнина А.А.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

image1.emf